МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «ДЕТСКИЙ САД №35»

ПРИКАЗ

01 сентября 2016года № 10

Об организации работы по профилактике
детского дорожно-транспортного травматизма
в 2016-2017 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить воспитателей групп Калашникову С.Г., Ачкасову Н.Г., Врацкую

О.В.., музыкального руководителя Калашникову Ю.И. ответственными за
организацию профилактической работы по предупреждению детского
дорожно-транспортного травматизма, оформить маршруты безопасного
движения детей, уголки безопасности.

2. Оборудовать на территории МКДОУ «Детский сад №35» площадку для
занятий по Правилам дорожного движения.

3. Организовать проведение с 1 сентября 2016 года занятия на площадке и в
группах по безопасности детей на дорогах.

4. Рассмотреть на педагогических советах, родительских собраниях вопросы
организации профилактической работы по предупреждению детского
дорожно - транспортного травматизма с привлечением инспекторов
ГИБДД (сентябрь, май).

5. Организовать систематическое изучение Правил дорожного движения,
бесед с воспитанниками по Правилам дорожного движения, проведение
тематических мероприятий: конкурсов, соревнований, игр, викторин с
привлечением родителей.

Н.А.Кузнецова